
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3516 DEL 17/12/2024

Oggetto

 IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA “INPUT S.R.L. PER EVENTI INSERITI 
NEL  PROGRAMMA DEL  TEATRO “ TRIFILETTI” STAGIONE 2024. CIG 
Z133DCBC12

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento Maria 
Rita Tricamo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente



DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.
(sottoscritto con firma digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

 IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA “INPUT S.R.L. PER EVENTI INSERITI 
NEL  PROGRAMMA DEL  TEATRO “ TRIFILETTI” STAGIONE 2024. CIG 
Z133DCBC12

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO   che sono stati messi in scena gli ultimi spettacoli relativi alla programma “Ci sono tante Serate 
diverse” in programmazione per la stagione 2024 al teatro “Trifiletti”; 

ATTESO che detta manifestazione ha contribuito all’incremento delle attività culturali e turistiche nel nostro 
Comune;

CONSIDERATO che è necessario promuovere tali appuntamenti poiché la cultura è fattore determinante per 
una città che vuole crescere; 

PRESO ATTO che la Regione Siciliana , con legge 12.08.2024 n. 25 nella parte rubricata “Interventi finanziari 
urgenti “ ha concesso  al Comune di Milazzo un contributo di euro pari a 166.600,00 (art 35 comma 1 m, lettera 
x  lett.II ) per la realizzazione di eventi e manifestazioni per la promozione del territorio;

DATO ATTO che gli spettacoli della rassegna di cui sopra, sono stati affidati alla “Input s.r.l.” con sede in via 
Turi D’Agostino 68, 95022, Aci Catena (CT) P. 1 05179350870;

VISTO il preventivo relativo alle prestazioni artistiche di cui sopra che ammonta ad € 49.500,00 più IVA al 
10%, come per legge;

 PRESO ATTO che :

• con determina dirigenziale  n. 558 del 13.03.2024 si è proceduto alla  liquidazione di un acconto pari ad 
€ 6.200,00 più IVA al 10% per un totale di € 6.820,00;

• Con determinazione dirigenziale n. 1572 del 24.06.2024 si è proceduto alla  liquidazione di un acconto 
pari ad € 28.400,00 più IVA al 10% per un totale di € 31.240,00;



CONSIDERATO di dover impegnare la restante somma di € 14.900,00 più IVA al 10% , per un totale di 
€ 16.390,00 a saldo di quanto spettante alla “INPUT SRLS”; 

PRESO ATTO che nella fattispecie il Responsabile del procedimento di spesa è il dirigente del 6º Settore- BENI 
CULTURALI ;

VISTO il documento di regolarità contributiva, DURC, avente validità fino al 26.03.2025 protocollo 
INAIL_46818715, richiesto in data 26.11.2024 che attesta che la Società “INPUT SRL” risulta regolare nei 
confronti di INPS e INAIL;

VISTO il CIG: Z133DCBC12;

VISTO il codice univoco del settore che è: I3ZEEH;

VISTE:

- La Determinazione del Consiglio Comunale n 123 del 15/12/2023 “Approvazione documento Unico di 
programmazione DUP- periodo 2024-2026 (art.170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000)”;

- La Determinazione del Consiglio Comunale n 125 del 22/12/2023 “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 (art.151, D. Lgs. n. 267/2000 e art.10 D. Lgs n.118/2011)”;

- La Deliberazione del Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 (art.169 D. Lgs. n.267/2000)”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale. 

Per le motivazioni premesse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

PROPONE

1.  Di impegnare a favore della “Input s.r.l.” con sede in via Turi D’Agostino 68, 95022, Aci Catena (CT)
 P.I 05179350870, la somma € 14.900,00 più IVA al 10%, per un totale di € 16.390,00  derivante dalla 
presente procedura, con imputazione a carico dei  capitoli:

•  Per quanto ad € 11.300,00 più IVA al 10% , per un totale di € 12.430,00,  al capitolo 07011.03.00029130, 
”Organizzazione Manifestazioni di  Promozione Turistica “ dell’esercizio finanziario in corso, gestione 
competenze;

• Per quanto ad € 3.600,00, più IVA al 10%,  per un totale di € 3.960,00 al capitolo 05021.03.00081120 
“Spese Per Manifestazioni Culturali e Natalizie”  dell’esercizio finanziario in corso, gestione competenze;

2. Di dare atto, altresì, che non si è dovuto procedere sulla piattaforma MEPA per la prestazione artistica in  
  quanto non presente in convenzione e bandi attivi sul MEPA;

3. Di accertare, tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs n.267/2000, la regolarità tecnico 



amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’ azione    
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del procedimento;

4. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e all’art.1 comma 9 lett. e) della L. 
191/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenzialmente nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;

5. Di attestare che non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147- quinquies del Tuel, D.lgs n. 267/2000 
e dei principi contabili;

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del 2º Settore per gli adempimenti consequenziali;

 7.       Di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line ed in modo 

           permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti dirigenziali, dando 

           atto che lo stesso non è soggetto ad obblighi di pubblicazione per finalità di trasparenza



Il Responsabile del Procedimento
Maria Rita Tricamo

(sottoscritto con firma elettronica)


